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 Al 31 de Mayo de 2021

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

RECURSOS Corriente Anterior

2,406,156.49 2,517,619.67FONDOS
1,626,446.82 2,465,592.20DISPONIBILIDADES

36,546.48 29,547.52Caja General
1,589,900.34 2,431,979.59Bancos Comerciales M/D

0.00 4,065.09Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D
8,038.72 52,027.47ANTICIPOS DE FONDOS
3,244.44 4,595.36Anticipos a Empleados
4,582.52 47,432.11Anticipos por Servicios

211.76 0.00Anticipos de Fondos a Instituciones Públicas
771,670.95 0.00DEUDORES MONETARIOS
108,277.62 0.00D. M. x Transferencias Corrientes Recibidas
425,605.45 0.00D. M. x Transferencias de Capital Recibidas
237,787.88 0.00D. M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores

9,144,816.11 6,309,447.56INVERSIONES FINANCIERAS
4,463.29 343.33INVERSIONES TEMPORALES
4,463.29 343.33Inversión en Acciones y Participaciones de Capital en el Interior
1,373.32 1,373.32INVERSIONES PERMANENTES
1,373.32 1,373.32Inversión en Acciones y Participaciones de Capital en el Interior

9,114,412.44 6,278,977.74DEUDORES FINANCIEROS
6,540.10 5,628.85Deudores por Reintegros

9,107,872.34 6,273,348.89Deudores Monetarios por Percibir
24,567.06 28,753.17INVERSIONES INTANGIBLES
97,924.29 88,463.17Derechos de Propiedad Intangible
73,357.23 59,710.00Amortizaciones Acumuladas
31,038.41 11,190.78INVERSIONES EN EXISTENCIAS
31,038.41 11,190.78EXISTENCIAS INSTITUCIONALES
19,472.00 0.00Productos de Cuero y Caucho
2,419.94 0.00Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes

964.99 0.00Materiales de Uso o Consumo
8,181.48 11,190.78Especies Municipales

19,024,288.00 18,938,057.58INVERSIONES EN BIENES DE USO
512,458.40 426,227.98BIENES DEPRECIABLES

43,142.25 43,142.25Bienes Inmuebles
63,243.19 48,266.51Maquinaria y Equipo de Producción

1,230,975.61 1,281,163.11Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
316,956.28 310,286.33Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

734.50 734.50Equipo de Defensa y Seguridad Pública
1,142,593.43 1,257,364.72Depreciación Acumulada

18,511,829.60 18,511,829.60BIENES NO DEPRECIABLES
18,511,829.60 18,511,829.60Bienes Inmuebles

1,821,913.18 171,695.00INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS
1,821,913.18 171,695.00INVERSIONES EN BIENES DE USO PUBLICO Y DESARROLLO SOCIAL

13,715.60 12,160.94Remuneraciones Personal Eventual
0.00 2,000.00Otras Remuneraciones

462.80 2,220.89Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
0.00 6,438.00Productos Textiles y Vestuarios

760.00 0.00Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
153.00 0.00Productos de Cuero y Caucho

1,063.33 15,173.56Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
8,990.01 12,298.28Minerales y Productos Derivados

73.13 4,080.21Materiales de Uso o Consumo
1,182.63 21,335.34Bienes de Uso y Consumo Diverso

0.00 7,112.99Mantenimiento y Reparación
0.00 5,000.00Otros Servicios y Arrendamientos

263.92 229.96Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias
1,099,323.75 0.00Bienes Inmuebles

908,090.23 288,353.85Construcciones, Mejoras y Ampliaciones
1,267.43 0.00Maquinaria y Equipo de Producción

713,777.00 165,000.00Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
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9,870.90 7,347.00Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
27,381.25 6,287.93Depreciación

4,048,582.58 5,914,395.44Costos Acumulados de la Inversión
33,418.61 7,525.43Depreciación Acumulada

4,979,625.77 6,290,213.96Aplicación Inversiones Públicas

TOTAL DE RECURSOS 32,428,212.19 27,948,010.59

OBLIGACIONES CON TERCEROS Corriente Anterior

1,072,179.07 801,781.22DEUDA CORRIENTE
171,752.34 89,196.80DEPOSITOS DE TERCEROS
154,984.20 78,519.31Depósitos Ajenos

9,929.36 10,677.49Depósitos de Retenciones Fiscales
6,838.78 0.00Anticipo de Impuesto Retenido IVA

900,426.73 712,584.42ACREEDORES MONETARIOS
98,541.92 119,665.41A. M. x Remuneraciones

403,547.93 275,209.77A. M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios
10,707.84 17,919.17A. M. x Gastos Financieros y Otros
1,050.00 150.00A. M. x Transferencias Corrientes Otorgadas

386,579.04 299,640.07A. M. x Inversiones en Activos Fijos
8,959,297.65 8,090,835.69FINANCIAMIENTO DE TERCEROS
8,612,771.66 7,899,043.82ENDEUDAMIENTO INTERNO
8,612,771.66 7,899,043.82Empréstitos de Empresas Privadas Financieras

346,525.99 191,791.87ACREEDORES FINANCIEROS
346,525.99 191,791.87Acreedores Monetarios por Pagar

TOTAL DE OBLIGACIONES CON TERCEROS 10,031,476.72 8,892,616.91

OBLIGACIONES PROPIAS Corriente Anterior

21,247,454.72 17,999,288.22PATRIMONIO      ESTATAL
21,247,454.72 18,082,507.08PATRIMONIO

1,656,323.66 1,656,323.66Patrimonio Municipalidades
16,475,728.55 16,475,728.55Donaciones y Legados Bienes Corporales

2,360,043.97 (804,903.67)Resultado Ejercicios Anteriores
755,358.54 755,358.54Superávit por Revaluaciones

0.00 83,218.86DETRIMENTO PATRIMONIAL
0.00 83,218.86Detrimentos de Fondos

1,149,280.75 1,056,105.46RESULTADO DEL EJERCICIO A LA FECHA

TOTAL DE OBLIGACIONES PROPIAS 22,396,735.47 19,055,393.68

CONTADOR MUNICIPALJEFE DE UNIDAD FINANCIERA
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